.

SENATI AKADEMIK
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"

Nr /X4 Prot. Gjirokastér, mé p2 . p2 2019
VENDIM

Nr.2J ,daté 07.02.2019

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “pgr arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionel e arsimit (6 larte né Republikén e Shgipérisé” neni 3 pika 4/b, neni 4 pika |, neni
23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, nenj 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 ptka 2,
neni 83 pika 1b, neni 135, nenj 14 t& Statutit, shkresa nr.329 daté 15.01.2019 né propozimet
e njésive kryesore t& Universitetit t& Gjirokastrés, Senati Akademik né mbledhjen e datés
02.02.2019,

VENDOSI:
I- Kriteret e pranimit pér studentét e Ciklit t& Paré té studimeve "Bachelor", pér
vitin akademik 2020-2021, ¢ jené si mé poshté: T

I. Nota mesatare e pérgjithshme aritmetike, shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshirs
dhe provimet e maturés shtetérore, n& masén 50%.

2. Nota mesatare e grupléndéve bérthamé (pér t& gjitha vitet ku shtrihen l&ndét), t& pérzgjedhura
nga fakultetet pér ¢do program studimi t€ Ciklit t& Parg, né masen 50%
(sipas tabelave bashkangjitur).

II-Kriter pranimi pér studentét e Ciklit t& dyté té studimit "Master i Shkencave",
pér vitin akademik 2020-2021, t& Jet& nota mesatare e studimeve t& Ciklit t& Parg =17

[11-Kuotat ¢ pranimit pér ciklin e par€ t€ studimeve "Bachelor”, ciklin ¢ dyté t& studimeve
"Master", “Master Profesional" dhe “Master i shkencave", ciklin e tretd t& studimeve
"Doktoraturé né Albanologji" dhe kuotat e pranimit pér studimet me karakter profesional
2-vjegar pér vitin akademik 2019 - 2020 né Universitetin "Eqrem Cabej" Gjirokastér Sipas
tabelave bashkélidhur,

IV- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORATI

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR?” PER VITIN AKADEMIK 2020-2021

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ ” GIIROKASTER

Fakulteti . Nota mesatare e pérgjithshme aritmetike e tre Pesha specifike sipas léndéve té
viteve té shkollés sé mesme + Matura pércaktuara nga fakultetet pér (grup
Shtetérore léndét) disiplinat bérthamé
Fakulteti i Edukimit dhe 50% 50%

Shkencave Shogérore

Fakulteti i Shkencave té 50% ; 50%
Natyrés
Fakulteti Ekonomik 50% 50%
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Fakulteti Programi i studimit Nota mesatare e Pesha specifike sipas 1éndéve té Pesha specifike sip .vim
pérgjithshme aritmetike e | pércaktuara nga fakultetet pér disiplig 3t bé
o tre viteve t€ shkollgs sé disiplinat bérthamé 13!
mesme + Matura 5
e Shtetérore o
i Histori - Gjeografi 50% 50% Histori /@%’%
i Gijeografi 15%%
L Qytetari 10%
9 Shkenca Sociale 05 %
L. Arte 05 %
2 Gjuhe Letérsi 50% 50% Gjuhé shqipe dhe Letersi 20 %
w Qytetari 10 %
L Gjuhé e huaj e paré 10 %
53 Arte 10 %
5 Gjuhé Angleze 50% 50% Gjuhé Angleze e paré 20 %
= Gjuhé shqipe dhe Letérsi 15 %
w2 Qytetari 05 %
= Arte 05 %
= Gjuhe ¢ huaj e dyté 05 %
= Gjuhe Letersi Italiane | 50% 50% Gjuhgé ltaliane 15%
‘g Gjuhé shqipe dhe Letérsi  15%
....m. Qytetari 05%
&3 Arte 05%
T Gjuh€ e huaj e dyté 10%
5] Histori dhe Gjuhg 50% 50% Histori 10%
m Italiane 8 Qytetari 10%
= Shkenca sociale 05%
- Gjuhé haliane 10%
Gjuhé e huaj e dyté 10%
. Arte 05%
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-
P T ot unc 50% 50% Gjuhé -Letérsi Greke
; Qytetérim Grek Gjuhé shqipe
i} — Histori
e 4,/ Qytetari \S,
. . ,.ﬁ,. Gjuhé Angleze A%%.W%
Y W,, Shkenca sociale 0
) 8 Mesuesi pér Arsimin | 50% 50% Qytetari 15%
% i L Fillor Gjuhe shqipe dhe Letérsi 15 %
X o@&w@ Arte 10%
el e Psikologji,sociologji, filozofi 10 %
. Mésuesi pér Arsimin 50% 50% Qytetari 15 %
Parashkollor Gjuhe shgipe dhe Letérsi 15%
Arte 10%
Psikologji, sociologji,filozofi 10 %
Kontabilitet Financé 50% 50% Ekonomi 20 %
Matematike 10 %
k= Qytetari 15%
= Gjuhé e huaj e paré 05 %
o Administrim Publik 50% 50% Ekonomi 20%
H Matematike 10%
= Qytetari 15%
& Gjuhg e huaj e paré 05 %
= Turizém 50% 50% , Ekonomi 20 %
- Matematike 10 %
= Qytetari 15 %
Gijuhé ¢ huaj e paré 05 %




o~
(73] ‘ 3

....Nu.um kulteti
N

Programi i studimit

Nota mesatare e

Pesha specifike sipas léndéve té

i
Pesha specifike sipas _J.mmmg (grupfendgty./

as

ER) )

_um_.m,m:._um_::m »..:Emarm e _um..ourm:.m...m nga m.»:::m.n.on pér disiplinat b QEo . Mwmw
tre MMMM u.“.w WMMM-__.M s& disiplinat bérthamé éh@m\ :
Shtetérore
Biologji —Kimi 50% 50% Biolgji 30%
Kimi 20%
Inferieri e pérgjithshme 50% 50% Biolgji 30%
0 Kimi 20%
-y Infermieri Mani 50% 50% Biolgj ) 30%
w Kimi 20%
m Matematiké Fiziké 50% 50% Matematiké 20% 1
3 Fizike 15%
m. TIK 15%
2] Fiziké dhe Teknologj; 50% 50% Matematike 10%
. m Informacioni Fizike 20%
:km. i TIK 20%
= Matematike 50% T 50% Matematiké 25%
Informatike TIK 25%
™ Teknologji 50% 50% Matematiké T 25%
Informacioni TIK — |
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

N 47 Prot. Gjirokastér, mé . 0% / pf /2020

VENDIM

Nr. 0% , date09.4 . 2020

MIRATIMI I KRITEREVE T PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT Tit PARE
“BACHELOR ” DHE CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE ” PER VITIN
AKADEMIK 2021 - 2022
DHE
MIRATIMI I KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET NE TE TRE CIKLET E
STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2020-2021

Né mbeshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet & Arsimit t&
Larté n€ Republikén e Shqipérisé ”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni25 pika 8, neni 38
pika 1/a dhe pika 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 83 pika 1/b , neni 135, nenit 14 t&
Statutit t& Universitetit “ Eqrem Cabej ” si dhe propozimeve t& Dekangve & Njésive Kryesore me shkresat
nr.03/1 prot, dat& 08.01.2020 & FESHSH-s&, nr 14 prot, dat& 08.01.2020 & FSHN-s& dhe nr. 01/1 prot,
dat€ 08 .01. 2020 & FE-s&, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen ¢ tij & datés,
09.01. 2020, :
VENDOSI:
L. Té miratojé kriteret € pranimit p&r studentét né programet e ciklit t& par€ “Bachelor”, pér vitin
akademik 2021 — 2022, si méposhté;

a. Nota mesatare e pérgjithshme arithmetike e shkollés s& mesme pér t&:gjitha vitet p&rfshiré

dhe provimet e Maturés Shtetérore né masén 50 %.




b. Nota mesatare e grupléndéve bérthamé (pér t& gjitha vitet ku shtrihen lendét), &
perzgjedhura nga njésité kryesore (fakultetet) pér ¢do program studimi t& ciklit & paré né
masén 50 % ( sipas shtojcés 1 bashk&lidhur kétij vendimi.)

2. T miratojé kriteret e pranimit p&r studentst né programet e studimit € ciklit t& dyté “Master i
Shkencave” pér vitin akademik 2021-2022 (sipas shtojcés 2) , si mé&poshté:

a. Nota mesatare e studimeve t& ciklit t& par® t& jeté >7 (shtaté )

3. T€ miratojé kuotat e pranimit pér programet e studimit t& ciklit t& paré “Bachelor”, programeve
me karakier profesional 2 — vjegar, programeve t& ciklit t& dyté “Master” , “Master Profesional”
dhe “Master i Shkencave” dhe programeve t& ciklit 2 treté & studimeve “ Doktoraturé ng
Albanologji », pér vitin akademik 2020 ~ 2021 sipas shtojcés 3 bashkélidhur kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéher dhe njé kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t&¢ Administrimit

pér miratim.

Rruga "Studenti" Lz;g_ja ‘18 Shtz;t
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e

Nr. /4 Prot

Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

GJIROKASTER

Gjirokastér, mé ) 5 .0/ 2020

Mbi kriteret e pranimit ng programet e studimit t& ciklit t& parg prané FSHN-sé pér
vitin akademik 2021-2022 dhe kuotat e pranimit per vitin akademik 2020-2021.

REKTORIT

Prof. Dr. Bektash Mema

KETU

Né pérgjigje t€ shkresés Nr.1787 Prot., daté 20.12.2019 t& Rektorit, po ju pércjellim tabelat me t&
dhénat e kritereve t& pranimit né programet e studimit t& ciklit t& paré pran€ FSHN-sé pér vitin
akademik 2021 — 2022 dhe kuotat e pranimit t& studentéve pér vitin akademik 2020-2021:

~ Kriteret e pranimit né Programet e studimit té Ciklit t& Paré;
viti akademik 2021-2022

Nota mesatare e Pesha specifike sipas
Fakulteti Programi i pe rgjlt_hshme .. Lt LG “Pefha s[:ecnﬁke opas
Studimit aritmetike e tre pércaktuara nga Iéndéve (pér grup léndét)
viteve t& shkollés plus fakultetet pér disiplinat bérthamé
Matura Shteterore disiplinat bérthamé
Bachelor 1. Matematiké 20%
! Matematiké- 50% 50% 2. Fiziks 15%
Fiziké 3. TIK 15%
Fakalieti§ | pChelOr I. Matematiké ~ 10%
Shkencave Teknologji- 50% 50% 2. Fiziké 20%
N o
AL informacioni el @m
Bachelor S RE(
Matematiké- 50% 50% é ]h%?éemat Qﬁ
Informatiké ) . {3AMEE
S0
% 0!
Zyra e Dekanit E- mail .JMM
hitp. 808 nogj edua

Tel. &Fax.00355 842 68028




Bachelor -
Teknologji - 50% 50% ;- rlM[?(tematlke 2255://0
Informacioni : ¢
. Bachelor 0 0 1. Biologji 30%
.| Biologji-Kimi S - 2. Kimi 20%
- | Bachelor C o
| Infermieri e 50% 50% ) poogt 3%
P&rgjithshme ;
"1 _:{"Bachelor . ..
- 1. Biologji 30%
- o o
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